Seminar

Infor COM7.1-7.9

71010

71011

71012

71030

71040

71050

71051

71060

71070

Seminartermine vom 01.12.2025 bis 30.06.2026

Termin Schulungsort Dauer

Infor COM Stammdaten fiir Konstruktion und AV (Release 7.1 - 7.9)
05.01.2026 Friedrichsthal 2 Tage
23.03.2026 Friedrichsthal 2 Tage

Infor COM Stammdaten fiir Konstruktion und AV und Erweiterung (Release 7.1-7.9)

08.12.2025 Friedrichsthal 3 Tage
16.12.2025 Friedrichsthal 3 Tage
02.02.2026 Friedrichsthal 3 Tage
15.06.2026 Friedrichsthal 3 Tage

Arbeitsvorbereitung (Stammdaten AV & KO, Disposition, Produktion)

16.02.2026 Friedrichsthal 3 Tage
13.04.2026 Dusseldorf 3 Tage
01.06.2026 Friedrichsthal 3 Tage

Infor COM Disposition (Release 7.1 -7.9)
19.01.2026 Friedrichsthal 2 Tage
09.03.2026 Friedrichsthal 2 Tage

Infor COM Einkauf (Release 7.1 - 7.9)

12.02.2026 Friedrichsthal 2 Tage
19.03.2026 Friedrichsthal 2 Tage
14.04.2026 Friedrichsthal 2 Tage
27.05.2026 Friedrichsthal 2 Tage

Infor COM Lagerverwaltung mit WMS (Release 7.1 - 7.9)

01.12.2025 Friedrichsthal 2 Tage
23.02.2026 Friedrichsthal 2 Tage
27.04.2026 Friedrichsthal 2 Tage

Infor COM Aufbauseminar Lagerverwaltung WMS Erweiterungen (Release 7.1 -7.9)

03.12.2025 Friedrichsthal 1 Tag
25.02.2026 Friedrichsthal 1 Tag
29.04.2026 Friedrichsthal 1Tag

Infor COM Vertrieb (Release 7.1 - 7.9)

03.12.2025 Friedrichsthal 2 Tage
26.01.2026 Friedrichsthal 2 Tage
11.03.2026 Friedrichsthal 2 Tage
08.04.2026 Friedrichsthal 2 Tage
12.05.2026 Friedrichsthal 2 Tage

Infor COM Kalkulation (Release 7.1 - 7.9)
02.02.2026 Online PLUS 1 Tag
11.05.2026 Online PLUS 1 Tag



Seminartermine vom 01.12.2025 bis 30.06.2026

Seminar Termin Schulungsort Dauer
Infor COM 7.1 -7.9
71080 Kernprozesse in Infor COM (Release 7.1 - 7.9)
12.01.2026 Friedrichsthal 5 Tage
02.03.2026 Dusseldorf 5 Tage
16.03.2026 Friedrichsthal 5 Tage
04.05.2026 Mdnchen 5 Tage
18.05.2026 Friedrichsthal 5 Tage
08.06.2026 Dusseldorf 5 Tage
71080-4 Kernprozesse in Infor COM (Release 7.1 - 7.9)
15.12.2025 Online PLUS 4 Tage
09.02.2026 Online PLUS 4 Tage
30.03.2026 Online PLUS 4 Tage
22.06.2026 Online PLUS 4 Tage
71080-E Core process training (Release 7.1 - 7.9)
20.04.2026 Friedrichsthal 5 Tage
71090 Produktionssteuerung und Uberblick APS (Release 7.1 - 7.9)
21.01.2026 Friedrichsthal 2 Tage
71091 Infor COM APS (Release 7.1 - 7.9)
23.01.2026 Friedrichsthal 1Tag
71095 Infor COM Fremdfertigung / Make or Buy / duale Beschaffung (Release 7.1 - 7.9)
07.01.2026 Friedrichsthal 1Tag
25.03.2026 Friedrichsthal 1 Tag
71110 Infor COM Systemgrundschulung (Release 7.1 - 7.9)
03.12.2025 Friedrichsthal 3 Tage
14.01.2026 Friedrichsthal 3 Tage
20.01.2026 Mdnchen 3 Tage
09.02.2026 Friedrichsthal 3 Tage
03.03.2026 Dusseldorf 3 Tage
11.03.2026 Friedrichsthal 3 Tage
16.03.2026 Online PLUS 3 Tage
15.04.2026 Friedrichsthal 3 Tage
27.04.2026 Dusseldorf 3 Tage
05.05.2026 Miinchen 3 Tage
11.05.2026 Friedrichsthal 3 Tage
01.06.2026 Online PLUS 3 Tage
17.06.2026 Friedrichsthal 3 Tage
71110-E Infor COM Basic System Training
02.02.2026 Friedrichsthal 3 Tage
71130 Infor COM Statistik (alle Releasestédnde)

19.02.2026 Friedrichsthal 2 Tage



Seminartermine vom 01.12.2025 bis 30.06.2026

Seminar Termin Schulungsort Dauer

Infor COM7.1-7.9

71140 Infor COM Grafische Oberflache (alle Releasestdnde)
16.04.2026 Friedrichsthal 2 Tage
71150 Infor COM Integrierte Entwicklungsumgebung Lj4
09.03.2026 Online PLUS 5 Tage
71160 Infor COM Datenbankabfrage mit SQL (alle Releasestande)
11.12.2025 Friedrichsthal 2 Tage
08.01.2026 Friedrichsthal 2 Tage
19.02.2026 Friedrichsthal 2 Tage
19.03.2026 Friedrichsthal 2 Tage
28.05.2026 Friedrichsthal 2 Tage
71200 Infor COM Erweiterte Plausibilitatspriifung (alle Releasestande)
04.12.2025 Friedrichsthal 2 Tage
15.01.2026 Friedrichsthal 2 Tage
11.06.2026 Friedrichsthal 2 Tage
71210 Infor COM Cockpit (Release 7.1 bis 7.9)
02.12.2025 Friedrichsthal 2 Tage
13.01.2026 Friedrichsthal 2 Tage
17.02.2026 Online PLUS 2 Tage
21.04.2026 Online PLUS 2 Tage
09.06.2026 Friedrichsthal 2 Tage
71210-E Infor COM Cockpit english (Release 7.1 bis 7.9)
05.02.2026 Friedrichsthal 2 Tage

71IN/JA100 Workshop Inventur und Jahresabschluss

26.11.2025 Friedrichsthahl 1Tag
26.11.2025 Online 1Tag
04.12.2025 Stuttgart 1 Tag
04.12.2025 Online 1 Tag
71TI100 Infor Time Personalzeiterfassung (alle Releasestédnde)
24.02.2026 Friedrichsthal 2 Tage
09.06.2026 Friedrichsthal 2 Tage
71TI110 Infor Time BDE (alle Releasestdnde)
26.02.2026 Friedrichsthal 1Tag
11.03.2026 Friedrichsthal 1 Tag
71VAR10 Wissensbasierte Variantengenerierung - Infor Variants (Release 7.1 - 7.9)
17.02.2026 Friedrichsthal 2 Tage
14.04.2026 Friedrichsthal 2 Tage
71VAR15 Erweiterung Infor Variants (Release 7.1 - 7.9)
17.03.2026 Friedrichsthal 3 Tage

16.06.2026 Friedrichsthal 3 Tage



Seminartermine vom 01.12.2025 bis 30.06.2026

Seminar Termin Schulungsort Dauer

Infor COM7.1-7.9

77115

77JR130

77JR150

Vorbereitungskurs fiir Nicht-Administratoren ab 7.1

01.12.2025
08.12.2025
15.12.2025
15.12.2025
12.01.2026
26.01.2026
09.02.2026
16.02.2026
23.02.2026
09.03.2026
23.03.2026
23.03.2026
20.04.2026
20.04.2026
04.05.2026
18.05.2026
08.06.2026
08.06.2026
15.06.2026

Jasper Reports Grundlagen und Beleganpassung (Release 7.7 - 7.9)

09.12.2025
16.12.2025
16.12.2025
27.01.2026
10.02.2026
24.02.2026
10.03.2026
24.03.2026
24.03.2026
21.04.2026
05.05.2026
19.05.2026
09.06.2026
16.06.2026

Jasper Reports - Datenbeschaffung per Lj4 und VQL (Release 7.7 - 7.9)

10.12.2025
07.01.2026
04.02.2026
04.03.2026
28.04.2026

Friedrichsthal
Friedrichsthal
Mudnchen
Online PLUS
Friedrichsthal
Friedrichsthal
Mudnchen
Online PLUS
Friedrichsthal
Dusseldorf
Friedrichsthal
Online PLUS
Friedrichsthal
Online PLUS
Online PLUS
Friedrichsthal
Mudnchen
Online PLUS
Friedrichsthal

Friedrichsthal
Online PLUS
Friedrichsthal
Friedrichsthal
Mdnchen
Friedrichsthal
Dusseldorf
Friedrichsthal
Online PLUS
Friedrichsthal
Online PLUS
Friedrichsthal
Mdnchen
Friedrichsthal

Friedrichsthal
Friedrichsthal
Friedrichsthal
Friedrichsthal
Friedrichsthal

1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag
1 Tag

4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage

3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage



Seminartermine vom 01.12.2025 bis 30.06.2026

Seminar Termin Schulungsort Dauer

Infor COM7.1-7.9

Infor Finance

71FIN110IGF Infor Finance Finanzbuchfiihrung IGF
09.02.2026 Friedrichsthal 5 Tage
13.04.2026 Friedrichsthal 5 Tage

71FIN120IGF  Infor Finance Anlagenbuchfiihrung (IGF)
26.02.2026 Friedrichsthal 2 Tage
23.04.2026 Friedrichsthal 2 Tage

71FIN150IGF  Infor Finance Kostenrechnung - Basisseminar (IGF)
11.03.2026 Friedrichsthal 3 Tage
10.06.2026 Friedrichsthal 3 Tage

71FIN155IGF  Infor Finance Kostenrechnung Aufbauseminar - IGF

10.12.2025 Friedrichsthal 3 Tage
31.03.2026 Friedrichsthal 3 Tage
24.06.2026 Friedrichsthal 3 Tage

Kontakt:

Infor Training Center

Hauerstr. 12

66299 Friedrichsthal

Tel: +49-(0)6897-9534-905

E-Mail: trainingdm@infor.com

Internet: https://www.infor.com/de-de/services/trainings




