

Seminar	Termin	Schulungsort	Dauer
---------	--------	--------------	-------

**Infor COM 7.1 - 7.9**

71010	<b>Infor COM Stammdaten für Konstruktion und AV (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	05.01.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	23.03.2026	Friedrichsthal	2 Tage
71011	<b>Infor COM Stammdaten für Konstruktion und AV und Erweiterung (Release 7.1-7.9)</b>		
	08.12.2025	Friedrichsthal	3 Tage
	16.12.2025	Friedrichsthal	3 Tage
	02.02.2026	Friedrichsthal	3 Tage
	15.06.2026	Friedrichsthal	3 Tage
71012	<b>Arbeitsvorbereitung (Stammdaten AV &amp; KO, Disposition, Produktion)</b>		
	16.02.2026	Friedrichsthal	3 Tage
	13.04.2026	Düsseldorf	3 Tage
	01.06.2026	Friedrichsthal	3 Tage
71030	<b>Infor COM Disposition (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	19.01.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	09.03.2026	Friedrichsthal	2 Tage
71040	<b>Infor COM Einkauf (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	12.02.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	19.03.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	14.04.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	27.05.2026	Friedrichsthal	2 Tage
71050	<b>Infor COM Lagerverwaltung mit WMS (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	01.12.2025	Friedrichsthal	2 Tage
	23.02.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	27.04.2026	Friedrichsthal	2 Tage
71051	<b>Infor COM Aufbauseminar Lagerverwaltung WMS Erweiterungen (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	03.12.2025	Friedrichsthal	1 Tag
	25.02.2026	Friedrichsthal	1 Tag
	29.04.2026	Friedrichsthal	1 Tag
71060	<b>Infor COM Vertrieb (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	03.12.2025	Friedrichsthal	2 Tage
	26.01.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	11.03.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	08.04.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	12.05.2026	Friedrichsthal	2 Tage
71070	<b>Infor COM Kalkulation (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	02.02.2026	Online PLUS	1 Tag
	11.05.2026	Online PLUS	1 Tag

Seminar	Termin	Schulungsort	Dauer
<b>Infor COM 7.1 - 7.9</b>			
71080	<b>Kernprozesse in Infor COM (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	12.01.2026	Friedrichsthal	5 Tage
	02.03.2026	Düsseldorf	5 Tage
	16.03.2026	Friedrichsthal	5 Tage
	04.05.2026	München	5 Tage
	18.05.2026	Friedrichsthal	5 Tage
	08.06.2026	Düsseldorf	5 Tage
71080-4	<b>Kernprozesse in Infor COM (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	15.12.2025	Online PLUS	4 Tage
	09.02.2026	Online PLUS	4 Tage
	30.03.2026	Online PLUS	4 Tage
	22.06.2026	Online PLUS	4 Tage
71080-E	<b>Core process training (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	20.04.2026	Friedrichsthal	5 Tage
71090	<b>Produktionssteuerung und Überblick APS (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	21.01.2026	Friedrichsthal	2 Tage
71091	<b>Infor COM APS (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	23.01.2026	Friedrichsthal	1 Tag
71095	<b>Infor COM Fremdfertigung / Make or Buy / duale Beschaffung (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	07.01.2026	Friedrichsthal	1 Tag
	25.03.2026	Friedrichsthal	1 Tag
71110	<b>Infor COM Systemgrundschulung (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	03.12.2025	Friedrichsthal	3 Tage
	14.01.2026	Friedrichsthal	3 Tage
	20.01.2026	München	3 Tage
	09.02.2026	Friedrichsthal	3 Tage
	03.03.2026	Düsseldorf	3 Tage
	11.03.2026	Friedrichsthal	3 Tage
	16.03.2026	Online PLUS	3 Tage
	15.04.2026	Friedrichsthal	3 Tage
	27.04.2026	Düsseldorf	3 Tage
	05.05.2026	München	3 Tage
	11.05.2026	Friedrichsthal	3 Tage
	01.06.2026	Online PLUS	3 Tage
	17.06.2026	Friedrichsthal	3 Tage
71110-E	<b>Infor COM Basic System Training</b>		
	02.02.2026	Friedrichsthal	3 Tage
71130	<b>Infor COM Statistik (alle Releasestände)</b>		
	19.02.2026	Friedrichsthal	2 Tage

<b>Seminar</b>	<b>Termin</b>	<b>Schulungsort</b>	<b>Dauer</b>
----------------	---------------	---------------------	--------------

**Infor COM 7.1 - 7.9**

<b>71140</b>	<b>Infor COM Grafische Oberfläche (alle Releasestände)</b>		
	16.04.2026	Friedrichsthal	2 Tage
<b>71150</b>	<b>Infor COM Integrierte Entwicklungsumgebung Lj4</b>		
	09.03.2026	Online PLUS	5 Tage
<b>71160</b>	<b>Infor COM Datenbankabfrage mit SQL (alle Releasestände)</b>		
	11.12.2025	Friedrichsthal	2 Tage
	08.01.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	19.02.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	19.03.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	28.05.2026	Friedrichsthal	2 Tage
<b>71200</b>	<b>Infor COM Erweiterte Plausibilitätsprüfung (alle Releasestände)</b>		
	04.12.2025	Friedrichsthal	2 Tage
	15.01.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	11.06.2026	Friedrichsthal	2 Tage
<b>71210</b>	<b>Infor COM Cockpit (Release 7.1 bis 7.9)</b>		
	02.12.2025	Friedrichsthal	2 Tage
	13.01.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	17.02.2026	Online PLUS	2 Tage
	21.04.2026	Online PLUS	2 Tage
	09.06.2026	Friedrichsthal	2 Tage
<b>71210-E</b>	<b>Infor COM Cockpit english (Release 7.1 bis 7.9)</b>		
	05.02.2026	Friedrichsthal	2 Tage
<b>71IN/JA100</b>	<b>Workshop Inventur und Jahresabschluss</b>		
	26.11.2025	Friedrichsthal	1 Tag
	26.11.2025	Online	1 Tag
	04.12.2025	Stuttgart	1 Tag
	04.12.2025	Online	1 Tag
<b>71TI100</b>	<b>Infor Time Personalzeiterfassung (alle Releasestände)</b>		
	24.02.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	09.06.2026	Friedrichsthal	2 Tage
<b>71TI110</b>	<b>Infor Time BDE (alle Releasestände)</b>		
	26.02.2026	Friedrichsthal	1 Tag
	11.03.2026	Friedrichsthal	1 Tag
<b>71VAR10</b>	<b>Wissensbasierte Variantengenerierung - Infor Variants (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	17.02.2026	Friedrichsthal	2 Tage
	14.04.2026	Friedrichsthal	2 Tage
<b>71VAR15</b>	<b>Erweiterung Infor Variants (Release 7.1 - 7.9)</b>		
	17.03.2026	Friedrichsthal	3 Tage
	16.06.2026	Friedrichsthal	3 Tage

Seminar	Termin	Schulungsort	Dauer
---------	--------	--------------	-------

**Infor COM 7.1 - 7.9****77115 Vorbereitungskurs für Nicht-Administratoren ab 7.1**

01.12.2025	Friedrichsthal	1 Tag
08.12.2025	Friedrichsthal	1 Tag
15.12.2025	München	1 Tag
15.12.2025	Online PLUS	1 Tag
12.01.2026	Friedrichsthal	1 Tag
26.01.2026	Friedrichsthal	1 Tag
09.02.2026	München	1 Tag
16.02.2026	Online PLUS	1 Tag
23.02.2026	Friedrichsthal	1 Tag
09.03.2026	Düsseldorf	1 Tag
23.03.2026	Friedrichsthal	1 Tag
23.03.2026	Online PLUS	1 Tag
20.04.2026	Friedrichsthal	1 Tag
20.04.2026	Online PLUS	1 Tag
04.05.2026	Online PLUS	1 Tag
18.05.2026	Friedrichsthal	1 Tag
08.06.2026	München	1 Tag
08.06.2026	Online PLUS	1 Tag
15.06.2026	Friedrichsthal	1 Tag

**77JR130 Jasper Reports Grundlagen und Beleganpassung (Release 7.7 - 7.9)**

09.12.2025	Friedrichsthal	4 Tage
16.12.2025	Online PLUS	4 Tage
16.12.2025	Friedrichsthal	4 Tage
27.01.2026	Friedrichsthal	4 Tage
10.02.2026	München	4 Tage
24.02.2026	Friedrichsthal	4 Tage
10.03.2026	Düsseldorf	4 Tage
24.03.2026	Friedrichsthal	4 Tage
24.03.2026	Online PLUS	4 Tage
21.04.2026	Friedrichsthal	4 Tage
05.05.2026	Online PLUS	4 Tage
19.05.2026	Friedrichsthal	4 Tage
09.06.2026	München	4 Tage
16.06.2026	Friedrichsthal	4 Tage

**77JR150 Jasper Reports - Datenbeschaffung per Lj4 und VQL (Release 7.7 - 7.9)**

10.12.2025	Friedrichsthal	3 Tage
07.01.2026	Friedrichsthal	3 Tage
04.02.2026	Friedrichsthal	3 Tage
04.03.2026	Friedrichsthal	3 Tage
28.04.2026	Friedrichsthal	3 Tage

<b>Seminar</b>	<b>Termin</b>	<b>Schulungsort</b>	<b>Dauer</b>
----------------	---------------	---------------------	--------------

**Infor COM 7.1 - 7.9****Infor Finance**

<b>71FIN110IGF</b>	<b>Infor Finance Finanzbuchführung IGF</b>		
09.02.2026	Friedrichsthal	5 Tage	
13.04.2026	Friedrichsthal	5 Tage	
<b>71FIN120IGF</b>	<b>Infor Finance Anlagenbuchführung (IGF)</b>		
26.02.2026	Friedrichsthal	2 Tage	
23.04.2026	Friedrichsthal	2 Tage	
<b>71FIN150IGF</b>	<b>Infor Finance Kostenrechnung - Basisseminar (IGF)</b>		
11.03.2026	Friedrichsthal	3 Tage	
10.06.2026	Friedrichsthal	3 Tage	
<b>71FIN155IGF</b>	<b>Infor Finance Kostenrechnung Aufbauseminar - IGF</b>		
10.12.2025	Friedrichsthal	3 Tage	
31.03.2026	Friedrichsthal	3 Tage	
24.06.2026	Friedrichsthal	3 Tage	

**Kontakt:**

Infor Training Center

Hauerstr. 12

66299 Friedrichsthal

Tel: +49-(0)6897-9534-905

E-Mail: [trainingdm@infor.com](mailto:trainingdm@infor.com)Internet: <https://www.infor.com/de-de/services/trainings>